ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 010/2023

DE: 07 DE AGOSTO DE 2023

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA DA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor JOSÉ MATA Secretário de Serviços Urbanos

Interior e Trânsito- SEMSIT. A seguinte indicação;

• Solicitação de serviços emerqenciais de limpeza da Vila Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se necessidade de adequada limpeza na vila citada

acima, consiste numa reinvindicação constante dos moradores, os quais reclamam

das ruas cheias de mato, a sujeira nas ruas gera enormes transtornos aos moradores

da localidade e aos que por ali trafegam razão pela qual, pedimos em caráter de

urgência que seja tomada providências por parte do poder público para melhoria da

vila boa esperança.

Diante das informações supracitadas e a pedido da população, é que solicito de

imediato o poder executivo municipal tome as providencias necessárias.

Certo de vosso apoio solicito que esta indicação seja atendida, imediatamente.

Atenciosamente,

7/-Sala de Sessão, 07 Agosto de 2023.

♦
i COSTA

r Ck •\.
r ,

- ~ •

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolisiRR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com